TERCÜMESİ:
Fakir ve hakir, İbrahim bin Piri bin Halil bin
Davut bin İbrahim bin Ramazan bu kutlu şerif
haremi meliki latif olan tanrının inayetiyle
dokuz yüz seksek yedi senesi sefer ayı
ortalarında bina etti. (Hicri 987- Miladi 1579
tarih kitabenin içinde yazı şeklinde belirtilmiştir)

Girişteki Sutunların Alt Kısmındaki yazılar;
(Girişte sütünlara dikkatlice bakarsanız alt
kısımlarda belli belirsiz yazılar göreceksiniz)
TERCÜMESİ:
Bunu yazana Allah rahmet etsin
Yarın olur mal mülk harap,
İlimsiz gerekmez bana hayat
Ela göz siyah kaşlar olur turab
İlimle nasip eyle cennet
Sahibi Molla Hatip İbn-i Ali
(Hicri 1125-Miladi 1723)

MAKAM-I DANİYAL (a.s)
CAMİÎ

Makam Camiî, giriş kapısında bulunan
kitabeye göre Hicri 1274 Miladi 1857 de adı
bilinmeyen bir hayırsever tarafından onarıldığı
anlaşılmaktadır. Hicri 1284 Miladi 1867 de ise
Arnavut Salih Ağa adında bir şahıs tarafından da
Camiî’nin batısına minare yapılmıştır.

Elimize geçen çeşitli resimlerden ve
Camiî’nin mimari özelliklerine bakıldığında
zaman zaman tadilat ve ekler yapıldığı
anlaşılmaktadır.

Birincisi: “Bu türbe-i münevvereye karşı
hürmeten” satırının sayı değerleri toplamı 1274
vermektedir. Bu da onarımın yapıldığı tarihtir.
Kitabe şair Rasin tarafından yazılmıştır. Bazı
kaynaklara göre Hicri 1225 yılında (M. 1810)
türbe’nin tamir edildiği, hicri 1274 de ise
Camiî’nin tamir edildiği görüşleri yer
almaktadır…

Çünkü kaynağın bağımlı kaldığı Hicri 1252
tarihli vakıf kaydına göre Hz. Daniyal (a.s)’ın
türbe bitişiğinde bir mescit’ten
bahsedilmektedir. 1960 yıllarda ise daha detaylı
bir tadilat yapılmıştır.

Vefatı
üzere eşi onun adına hayır yapmak için ilim
merkezi olan Tarsus’a bir takım hayırlar
yaptırmıştır. Bu hayırların başında kütüphane,
medrese ve mescit gelmiştir.

Niyazi Efendi Mescidi de yaptırdığı
hayırlardan birisidir. Kitabeden de anlaşılacağı
üzere Hicri 1290- Miladi 1873 tarihinde Ayşe
Sıddıka Hanım yaptırmış olduğu medresenin
yanına da bu mescidi yaptırmıştır. Kendisinin ve
eşinin isminin verilmemesi ise ecdadın büyük bir
inceliğini göstermektedir. Ayşe Sıddıka Hanım
tarafından Müderris Niyazi Efendinin ismi
verilmiştir.

Rasim Bey Fabrikasına ait arsa bu vakfa
aitti. 1890 lı yıllarda uygun görülmesi üzere
bataklık alanı olan bu yer Rasim Bey’e satılmıştır.

Günümüze ulaşamayan kitabe:H.1257
M.1841 yılında Şeyh Mehmet Nakşibendi oğlu
seyyid Mehmet tarafından yaptırılan onarıma
dair kitabesi bulunan yapının H.781 M. 1379–
1380 tarihli vakfiyesi bulunmaktadır. Vakfiye
H.781 yılında düzenlendiğine göre zaviye ve
türbe daha önce yapılmış olmalıdır. Bahsi geçen
ancak günümüzde yeri tespit edilemeyen
kitabenin fotoğrafına ve yazılı metnine
ulaşılamamıştır.

tarihini belirlemektedir. Minare kitabesinde
Hicri 1317, Miladi 1899 yılında Demirci Hacı
Ahmet tarafından inşa ettirildiği belirtilmektedir.
Bu camimizde sadece minare de bir kitabe
bulunuyor.

Yaptığım incelemelerde fark ettim ki;
Evliya Çelebi de Suhte Mahmut Paşa tarafından
yaptırılan Tahtalı Camiî… vardır” diye
bahsetmektedir.

Tarsus Amerikan Koleji duvarına bağımlı
olan çeşme (kolej duvarı daha sonra ilave
edilerek çeşme dahil edildiği ihtimali yüksektir)
Hicri 1335-Miladi 1916 yıllarında Mehmed
Çerkesi oğlu Mehmed Şakir tarafından
yaptırılmıştır. Çerkes ailesi olması sebebi ile
Çerkes Şakir Çeşmesi adı verilmiştir. Çerkes
Şakir 1912-1916 yılları arasında Tarsus Belediye
Başkanlığı yapmıştır. Bu bilgileri ise çeşmenin
üzerinde bulunan kitabeden anlıyoruz.

Sadece üzerindeki tarih
okunabilmektedir. Bu çeşmeye daha sonra
hayvanlarında su içebilmeleri için büyük
hazneler yapılmıştır. Bu çeşmenin süslemesinde
ise, kaş kemerli bardaklığın kemer alındığından
merkezde birleşen kıvrık dal motifleri yer
almaktadır.

Eserin inşa kitabesine göre Hicri 1293
Miladi 1876-1877 yılında inşa edilmiştir. Ancak
kitabesi badana ile kapatıldığı için banisi ve
ustası hakkında bilgi edinilememiştir. Tamamen
kesme taştan inşa edilen çeşme birçok
onarımdan geçtiği için orijinal hali hakkında bilgi
alınamamıştır.

Melik, Latif (olan Allah)’ın yardımıyla

Mir Hacı Torzade yaptırdı(tamir ettirdi)

Allah sonunu saadetle bitirsin

Fakir Ahmed Garibi dedi

Zarifi’nin hesabıyla tarih düştü.

Kitabeyi yazan Ahmed Garibi ZARİFİ
kelimesiyle hamamın yapılış tarihini
belirtmektedir. ZARİFİ kelimesinin sayı değerleri
toplamı 1200 H. (1785 M) yılını vermektedir.

Bu hamamın Ramazanoğlu İbrahim bey
tarafından yaptırıldığı konusunda bir açıklama
yapmak gerekirse; Evliya Çelebi Seyahat-